ği'nde çalışan Thomas Fiott Hughes'in
kitapları arasında Londra'ya götürülmüş
olup halen British Museum'da bulunmak
tadır (Or .. nr. 41 26) . Kadı Burhaneddin'in
hattatlarından Ham b. Ahmed tarafın
dan 796 (1393-94) yılında istinsah edilen
bu nüsha harekeli olup güzel bir Selçuk
lu neshiyle yazılmıştır. Baş tarafı tezhip
li. sayfaları cetvellidir. Gazeller (s. 1-581).

ruballer (s . 582-585) ve tuyuğlardan (s.
586-608) meydana gelen divan 1300'ün
üzerinde gazel, yirmi rubal ve 11 S tuyuğ
ihtiva etmektedir.

Kadı Burhaneddin Devleti. Sivas ve
Kayseri merkez olmak üzere Orta Anado
lu'da kurulmuştur. Kadı Burhaneddin'in
782'de (1381) Eretnaoğulları Beyliği'nin
başına geçmesinden vefat tarihi olan 800
( 1398) yılına kadar süren devlet Orta Ana
dolu'da Osmanlılar, Karamanoğulları , Ak
koyunlular ve Timurlular arasındaki mü
nasebet ve mücadelelerde önemli rol
oynamıştır. Başlangıçta Eretnaoğlu Ali
Bey'in oğlu Mehmed'in naibi olarak önde
gelen beyler ve kumandanların bağlılığı
nı sağlayan Kadı Burhaneddin daha son
ra tahtı tehdit altında tutan rakiplerine
karşı harekete geçti.

Ancak Dulkadırtı Halil Bey'in ve da
ğ ılan emirlerin kendisine ittihak etmesi
üzerine tekrar Sivas'a döndü.

1383'te Sivas'taki bazı beyterin komp
losundan kurtulan Kadı Burhan.eddin, ba
bası Hacı Şadgeldi'nin intikamını almak
için kayınpederi Candaroğlu Kötürüm Ba
yezid'den destek alarak harekete geçen
Ahmed Bey'i bozguna uğrattı (785/1383-

84). Ardından Dulkadıroğulları 'yla iş birli
ği yaptı, düzenli askeri birlikler teşkil ede
rek Sivas'tan Akdeniz' e kadar uzanan
bölgedeki Türkmenler'i itaat altına aldı.
Türkmen ve Moğol tehlikesini bertaraf
ettikten sonra kız kardeşini Tokat Kalesi
beyi ile evlendirdi; bu sayede aldığı des
tekle Amasya üzerine yürüyerek Amasya
emirini üst üste bozguna uğrattı (ı 384) .

Osmanlı Sultanı 1. Murad'ın kendilerine
karşı bir sefer düzenleyeceğini öğrenen

Candaroğulları Beyi Kötürüm Bayezid,
Kadı Burhaneddin'e haber gönderip ken
disiyle iyi ilişkiler kurmak istediğini bil
dirdi. Ancak samimi olmadığı anlaşılınca
hem Kadı Burhaneddin gibi güçlü bir
müttefiki hem de tahtını kaybetti ( 786/
1384) . Bu arada Tokat Kalesi muhafızı da
Sivas'a gelerek bağlılık arzetti. Kadı Bur
haneddin, 1387'de Kösedağ'da bulundu
ğu sırada Sivas halkının ayaklandığını öğ
rendi ve kumandanlarından birini gön
derip bu isyanı bastırdı.